
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальные нормативные  

правовые акты по вопросам муниципальной службы 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой 26 октября 2016 года 

 

 

 

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе 

в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

 1. Внести в Положение «О муниципальной службе в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное решением 

Воткинской городской Думы от 28 января 2009 года № 430, следующие изменения: 

 1) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Представителем нанимателя (работодателем) в муниципальном образовании 

«Город Воткинск» является Глава муниципального образования «Город Воткинск», 

Председатель Воткинской городской Думы, председатель Контрольно-счетного управления 

города Воткинска или иное лицо, уполномоченное руководителем соответствующего органа 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» исполнять 

обязанности представителя нанимателя (работодателя).»; 

2) статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5 Должности муниципальной службы  

1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск», которая образуются в соответствии с 

Уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения полномочий соответствующего органа местного самоуправления 

или лица, замещающего муниципальную должность. 

2. Образовать в органах местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» должности муниципальной службы: 

1) в Воткинской городской Думе в соответствии с приложением 1 к настоящему 

Положению; 



1) в Администрации города Воткинска в соответствии с приложением 2 к настоящему 

Положению; 

1) в Контрольно-счетном управлении города Воткинска в соответствии с 

приложением 3 к настоящему Положению. 

3. Наименования каждой из должностей муниципальной службы в Воткинской 

городской Думе устанавливаются правовым актом Председателя Воткинской городской 

Думы при утверждении штатного расписания Воткинской городской Думы с обеспечением 

требований, установленных действующим законодательством, Уставом муниципального 

образования  и решениями Воткинской городской Думы.  

4. Наименования каждой из должностей муниципальной службы в Администрации 

города Воткинска устанавливаются правовым актом Администрации города Воткинска при 

утверждении штатного расписания Администрации города Воткинска в соответствии с 

утвержденной структурой Администрации города Воткинска с обеспечением требований, 

установленных действующим законодательством, Уставом муниципального образования и 

решениями Воткинской городской Думы.  

5. Наименования каждой из должностей муниципальной службы в Контрольно-

счетном управлении города Воткинска устанавливаются правовым актом председателя 

Контрольно-счетного управления города Воткинска при утверждении штатного расписания 

Контрольно-счетного управления города Воткинска с обеспечением требований, 

установленных действующим законодательством, Уставом муниципального образования и  

решениями Воткинской городской Думы.»; 

3) дополнить Положение приложением 1 следующего содержания 

 

«Приложение 1 к Положению «О 

муниципальной службе в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Воткинской городской Думе 

 

№№ 

п/п 

Наименование должности 

 

1 

 

Должности категории «руководители» 

 

 Главная группа должностей муниципальной службы 

1.1 Начальник управления 

1.2 Заместитель начальника управления 

1.3 Начальник отдела 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1.4 Начальник отдела в управлении 

1.5 Заместитель начальника отдела 

1.6 Заместитель начальника отдела в управлении 

1.7 Начальник сектора 

 

2 

 

Должности категории «помощники» 

 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

2.1 Референт Председателя Воткинской городской Думы 

 

 



 

3 

 

Должности категории «специалисты» 

 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

3.1 Главный специалист-эксперт 

3.2 Ведущий специалист-эксперт 

3.3 Специалист-эксперт 

3.4 Старший специалист 

 Младшая группа должностей муниципальной службы 

3.5 Специалист 1 категории 

3.6 Специалист 2 категории 

3.7 Специалист 

»; 

4) дополнить Положение приложением 2 следующего содержания: 

 

«Приложение 2 к Положению «О 

муниципальной службе в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Администрации города Воткинска 

 

№№ 

п/п 

Наименование должности 

 

1 

 

Должности категории «руководители» 

 

 Высшая группа должностей муниципальной службы 

1.1 Первый заместитель главы администрации 

1.2 Заместитель главы администрации 

1.3 Руководитель аппарата 

1.4 Начальник управления, наделенного правами юридического лица 

 Главная группа должностей муниципальной службы 

1.5 Начальник управления 

1.6 Заместитель руководителя аппарата 

1.7 Заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица 

1.8 Заместитель начальника управления 

1.9 Начальник отдела 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы 

1.10 Начальник отдела в управлении 

1.11 Заместитель начальника отдела 

1.12 Заместитель начальника отдела в управлении 

1.13 Начальник сектора 

 

2 

 

Должности категории «помощники» 

 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы 

2.1 Помощник Главы муниципального образования «Город Воткинск» 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

2.2 Референт Главы муниципального образования «Город Воткинск» 



 

3 

 

Должности категории «специалисты» 

 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы 

3.1 Консультант 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

3.2 Главный специалист-эксперт 

3.3 Ведущий специалист-эксперт 

3.4 Специалист-эксперт 

3.5 Старший специалист 

 Младшая группа должностей муниципальной службы 

3.6 Специалист 1 категории 

3.7 Специалист 2 категории 

3.8 Специалист 

»; 

5) дополнить Положение приложением 3 следующего содержания 

 

«Приложение 3 к Положению «О 

муниципальной службе в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в Контрольно-счетном управлении города Воткинска 

 

№№ 

п/п 

Наименование должности 

 

1 

 

Должности категории «руководители» 

 

 Высшая группа должностей муниципальной службы 

1.1 Председатель 

 Главная группа должностей муниципальной службы 

1.2 Аудитор 

 

2 

 

Должности категории «специалисты» 

 

 Ведущая группа должностей муниципальной службы 

2.1 Ведущий инспектор в аппарате 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

2.2 Старший инспектор в аппарате 

 Младшая группа должностей муниципальной службы 

2.3 Специалист в аппарате 

». 

3. Признать утратившей силу статью 2 Положения «О денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск», утвержденного решением Воткинской городской Думы от 25 июня 2008 

года № 369. 

4. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

представить в Воткинскую городскую Думу предложения по внесению изменений в 

Положение «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного 



самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденное решением 

Воткинской городской Думы от 25 июня 2008 года № 369 в течение 10 дней после внесения 

изменений (переиздания) в Постановление Правительства Удмуртской Республики от 

08.08.2011 № 278 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативного объема 

расходов бюджета городского округа (муниципального района) на содержание работников 

органов местного самоуправления». 

5. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М.Перевозчиков 

 

 

02 ноября 2016 года 

№ 118-РН 

 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р.Омельянович 

 


